КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от « ___________ 2014 г

О внесении изменений
в приказ комитета по культуре Ленинградской области от 10 февраля 2014 года

№ 01-03/14-30 «О проведении конкурса на получение денежного поощрения
лучшими муниципальными учреждениями культуры, находящимися на

территориях сельских поселений, и их работниками в 2014 году»

В целях приведения в соответствие нормативно-правовых актов
Ленинградской области, в связи с отменой Приказа Министерства культуры
Российской Федерации от 24 января 2014 года № 95 «О количестве денежных
поощрений лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на
территориях сельских поселений, и их работникам, и размер иных межбюджетных
трансфертов из федерального бюджета на их выплату для каждого субъекта
Российской Федерации на 2014 год», на основании Приказа Министерства культуры
Российской Федерации от 27 марта 2014 года № 535 «Об отмене приказа
Министерства культуры Российской Федерации от 24 января 2014 года № 95 «О
количестве денежных поощрений лучшим муниципальным учреждениям культуры,
находящимся на территориях сельских поселений, и их работникам, и размер иных
межбюджетных трансфертов из федерального бюджета на их выплату для каждого
субъекта Российской Федерации на 2014 год», и вступлением в силу Распоряжения
Правительства Российской Федерации от 19 марта 2014 года № 394-р «Об
утверждении количества денежных поощрений лучшим муниципальным
учреждениям культуры, находящимся на территориях сельских поселений, и их
работникам, и размер иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета
на их выплату для каждого субъекта Российской Федерации на 2014 год»,
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения в преамбулу приказа комитета по культуре
Ленинградской области от 10 февраля 2014 года № 01-03/14-30 «О проведении
конкурса на получение денежного поощрения лучшими муниципальными
учреждениями культуры, находящимися на территориях сельских поселений, и их
работниками в 2014 году», и читать в следующей редакции:

1

«В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от
25 января 2013 года № 30 «О порядке распределения и предоставления из
федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации иных
межбюджетных трансфертов для последующего предоставления иных
межбюджетных трансфертов из бюджета субъекта Российской Федерации местным
бюджетам на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям
культуры, находящимся на территориях сельских поселений, и их работникам», а
также, на основании распоряжения Правительства Российской Федерации от 19
марта 2014 года № 394-р «Об утверждении количества денежных поощрений
лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территориях
сельских поселений, и их работникам, и размер иных межбюджетных трансфертов
из федерального бюджета на их выплату для каждого субъекта Российской
Федерации на 2014 год»;

2. Абзац 1 раздела IV. «Подведение итогов конкурсного отбора лучших
муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских
поселений, и их работников», Приложения 2 «Процедура работы областной
конкурсной комиссии по отбору лучших муниципальных учреждений культуры,
находящихся на территориях сельских поселений, и их работников» приказа
комитета по культуре Ленинградской области от 10 февраля 2014 года № 01-03/14-
30 «О проведении конкурса на получение денежного поощрения лучшими
муниципальными учреждениями культуры, находящимися на территориях сельских
поселений, и их работниками в 2014 году», изложить в следующей редакции:
«IV.

Выявление победителей Конкурса проводится в соответствии с критериями
конкурсного отбора, отраженными в приказе Министерства культуры Российской от
2 апреля 2013 года № 306 «О реализации постановления Правительства Российской
Федерации от 25 января 2013 года № 30», и в количестве, утвержденном
Распоряжением Правительства Российской Федерации от 19 марта 2014 года № 394-
р «Об утверждении количества денежных поощрений лучшим муниципальным
учреждениям культуры, находящимся на территориях сельских поселений, и их
работникам, и размер иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета
на их выплату для каждого субъекта Российской Федерации на 2014 год».

3. В остальной части содержание приказа комитета по культуре
Ленинградской области от 10 февраля 2014 года № 01-03/14-30 «О проведении
конкурса на получение денежного поощрения лучшими муниципальными
учреждениями культуры, находящимися на территориях сельских поселений, и их
работниками в 2014 году» оставить без изменения.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Председатель комитета по культуре
Ленинградской области Н.Г.Кононенко

2